证券代码：300201               证券简称：海伦哲              公告编号：2019-003

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司

2018 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018年1月1日—2018年12月31日

2、预计的业绩： 亏损  扭亏为盈  同向上升  ■同向下降

3、业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于

上市公司股东

的净利润

盈利：10,400 – 11,000万元

盈利：16,042 万元

比上年同期下降约 31.43% - 35.17%

二、业绩预告预审计情况

业绩预告中本期财务数据未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司坚持既定的发展战略，围绕经营计划目标有序推进各项工作，主营

业务收入保持稳定增长，但与上年同期相比，本期利润有所下降，主要因素在于：（1）公司

全资子公司深圳市巨能伟业技术有限公司一方面由于部分进口原材料涨价造成成本相应增

加；另一方面是由于COB封装显示屏项目尚未形成规模生产和销售，而发生的前期支出进行

费用化，对巨能伟业的业绩影响较大。（2）公司2018年并购重组事项发生的相关支出在报告

期予以确认。（3）由于股份回购等业务的开展，为保证正常运营资金而增加银行贷款，且融

资成本上升，造成财务费用同比增加约1500万元。

2、预计2018年1-12月，非经常性损益对公司净利润的影响额约为560万元。

四、其他相关说明

本业绩预测是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司

董事会

二○一九年一月二十五日